
11DIÁRIO OFICIALNº 13.56111    Quarta-feira, 28 de Junho de 2023

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E FINANCEIRA QUE ENTRE 
SI CELEBRAM O SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EM-
PRESAS DO ACRE – SEBRAE/AC E A SECRETARIA DE ESTADO DA 
CASA CIVIL DO GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
PROCESSO Nº 4002.014022.00235/2022-11
PARTES COOPERADAS – Governo do Estado do Acre e Secretaria de 
Estado da Casa Civil do Governo do Estado do Acre.
OBJETO – a cessão onerosa do Analista Técnico I Marcos Clay Lucio 
da Silva, matrícula nº 00000226, pertencente ao quadro de empregados 
efetivos do SEBRAE/AC, para prestar serviços ao Estado do Acre. 
DATA DA ASSINATURA – 02/01/2023.
VIGÊNCIA – 02/01/2023 A 31/12/2023.

ASSINATURAS: Jonathan Xavier Donadoni – Secretário de Estado da Casa 
Civil, Marco Antonio Carneiro Lameira – Diretor Superintendente do SEBRAE/
AC e Kleber Pereira Campos Júnior – Diretor Técnico do SEBRAE/AC.

SEAD

PORTARIA SEAD Nº 940, DE 27 DE JUNHO DE 2023
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Decreto n. 08-p, de 1° de janeiro de 2023, publica-
do no Diário Oficial do Estado n. 13.460, de 25 de janeiro de 2023, e tendo 
em vista o procedimento SEI nº 0006.016564.00022/2023-04.
RESOLVE:
Art. 1º – Designar as servidoras Luciana Façanha Nogueira Drun e Ma-
ria José Borges dos Santos, ambas ocupantes do Cargo de Gestor de 
Políticas Públicas, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de 
Administração – SEAD e Francisca Janaína Araújo de Oliveira, Profes-
sora P2, do quadro da Secretaria de Estado de Educação de Educação, 
Cultura e Esportes, para sob a Presidência da primeira, constituírem 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, com fins de apu-
rar possível irregularidades administrativas, constante no procedimento 
SEI nº 0006.016564.00022/2023-04.
Art. 2º – Determinar que a comissão Processante notifique o servidor 
investigado da presente Portaria, encaminhando cópia do último ato do 
processo e da Ata de Instalação dos trabalhos.
Art. 3º – Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias, a partir da publica-
ção deste ato, para apresentação de relatório conclusivo.
Art. 4º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Decreto nº 08-P, de 1° de janeiro de 2023

PORTARIA SEAD Nº 943, DE 27 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO  no uso das atri-
buições legais que lhe confere o Decreto nº 08-P, de 01 de janeiro de 
2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 2° janeiro de 
2023; e tendo em vista o procedimento SEI 4010.012337.00042/2022-
00, que constitui Comissão de Processo Administrativo Disciplinar pela 
PORTARIA SEPLAG Nº 1143, DE 29 DE AGOSTO DE 2022, publicada 
no Diário Oficial, nº 13.362 de 01 de setembro de 2022. 
Considerando o MEMORANDO Nº  10/2023/SEAD – DIVAD
RESOLVE:
Art.1º Prorrogar por mais (60) sessenta dias, o prazo para a conclusão 
dos trabalhos da Comissão de processo Disciplinar, instituída pela Porta-
ria 1143, de 29 de agosto de 2022, publicada no Diário Oficial nº 13.362, 
de 01 de setembro de 2022, com fins de apuração dos fatos constantes 
no processo administrativo SEI nº 4010.012254.00010/2022-06.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 29 de junho de 2023.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Decreto nº1468-P, de 31 de janeiro de 2023

PORTARIA SEAD Nº 945, DE 27 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO no uso das atri-
buições legais que lhe confere o Decreto nº 08-P, de 01 de janeiro de 
2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 2° janeiro de 
2023; e tendo em vista o procedimento SEI 0006.016564.00004/2023-
14, que constitui Comissão de Processo Administrativo Disciplinar pela 
PORTARIA SEAD Nº 471, DE 15 DE MARÇO DE 2023, publicada no 
Diário Oficial, nº 13.497 de 22 de março de 2023. 
Considerando o MEMORANDO Nº 12/2023/SEAD – DIVAD
RESOLVE:
Art.1º Prorrogar por mais (15) quinze dias, o prazo para a conclusão dos 
trabalhos da Comissão de processo Disciplinar, instituída pela Portaria 

471, de 15 de março de 2023, publicada no Diário Oficial nº 13.497, de 
22 de março de 2023, com fins de apuração dos fatos constantes no 
processo administrativo SEI nº 0006.016564.00004/2023-14.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a contar de 26 de junho de 2023.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Decreto nº1468-P, de 31 de janeiro de 2023

PORTARIA SEAD Nº 941, DE 27 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 26 c/c o artigo 54 da Lei Comple-
mentar nº. 419, de 15 de dezembro de 2022 e o Decreto nº  21-P, de 
1º de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial do Estado nº 13.443, 
de 02 de janeiro de 2023 c/c a Portaria SEAD n°. 6, de 09 de janeiro de 
2023 - DOE n°. 13.452, Considerando o disposto nos artigos 12 e 18 da 
Lei nº 3.230, de 15 de março de 2017;  Considerando o disposto nos arti-
gos 3º e 21 do Decreto nº 8.638, de 16 de março de 2018; Considerando 
o disposto no processo eletrônico SEI/Nº 0056.016954.00006/2023-24 
RESOLVE:
Art. 1º – Homologar a promoção da servidora GRAZIELLE CAVALCANTE DA 
SILVA VILLALBA , matrícula nº. 9094229-11, ocupante do cargo de Técnico de 
Gestão Pública, lotada na Procuradoria Geral do Estado - PGE, para a Classe 
ESPECIAL e Referência 1,  com efeitos a contar de 16/06/2023.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
 
Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoal
Decreto nº. 21-P, de 1º de janeiro de 2023

PORTARIA SEAD Nº 936, DE 26 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o Decreto Nº 21-P, de 01 de janeiro de 2023, de pu-
blicada no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 02 de janeiro de 2023,
Considerando o processo SEI Nº 0006.016602.00040/2023-11, MEMO-
RANDO Nº 3/2023/SEAD - DECAP, de 03 de fevereiro de 2023,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar,  o  servidor    Railton Geber da Rocha,  Matrícula: 
9061231-6 , para assumir cumulativamente, sem prejuízo de suas 
funções, a Chefia da Divisão de Serviços Gerais e Transportes, desta 
secretaria, durante a ausência do titular por motivo de férias, no perío-
do de 17 a 26 de julho de 2023.   
Art. 2º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Pessoal
(assinado eletronicamente)

PORTARIA SEAD Nº 942, DE 27 DE JUNHO DE 2023
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA SECRE-
TARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o Decreto nº 21-P, de 1º de janeiro de 2023, pu-
blicado no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 2 de janeiro de 2023, 
combinado com a Portaria SEAD nº 22, de 11 de janeiro de 2023, pu-
blicado no Diário Oficial do Estado nº 13.452, de 13 de janeiro de 2023;
Considerando o teor do Processo SEI nº 0019.005691.00387/2023-19; 
RESOLVE:
Art. 1º- Revogar a PORTARIA SEAD Nº 338, de 14 de Fevereiro de 2023 
que designou o servidor Ailton Braga de Oliveira Técnico em Contabili-
dade, matrícula nº 188336-2, pertencente ao quadro de Pessoal da Se-
cretaria de Estado de Indústria, da Ciência, do Comércio, do Empreen-
dedorismo e Turismo -SEICETUR, para desempenhar suas atividades 
laborais na Secretaria de Estado de Saúde do Acre - SESACRE.
Art. 2º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoal
Dec. nº 21-P/2023

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO ESTADO DO ACRE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROVIMENTO TEM-
PORÁRIO DE CARGOS DO SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO ES-
TADO DO ACRE – SANEACRE
EDITAL Nº 006 SEAD/SANEACRE, DE 27 DE JUNHO DE 2023.



12DIÁRIO OFICIALNº 13.56112    Quarta-feira, 28 de Junho de 2023

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e o Serviço de Água 
e Esgoto do Estado do Acre – SANEACRE, no uso das suas atribui-
ções legais, tornam público o Resultado Preliminar da Prova de Títulos 
e abertura do prazo para Recurso, conforme Edital nº 001 SEAD/SANE-
ACRE, de 26 de abril de 2023:
1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS
1.1. RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS DE AMPLA 
CONCORRÊNCIA NA SEGUINTE ORDEM: CARGO, LOCALIDADE, INS-
CRIÇÃO, NOME DO CANDIDATO EM ORDEM ALFABÉTICA E NOTA.
AUXILIAR DE ELETRICISTA | CRUZEIRO DO SUL
230600004755, JOSE DA SILVA MORAIS, 44
AUXILIAR DE ELETRICISTA | RIO BRANCO
230600003078, LAECIO MARTINS DA SILVA, 13 / 230600001563, 
MIGUEL FRANCISCO CAEIRO BATISTA RODRIGUES, 28 / 
230600004225, ROBER DE ALMEIDA BARBOSA, 11
AUXILIAR DE LABORATÓRIO | CRUZEIRO DO SUL
230600001149, BEATRIZ DE OLIVEIRA SILVA, 13 / 230600005112, 
GEAN FEITOSA PINHEIRO, 12 / 230600008056, MARIA ANUSCA DA 
COSTA MELO, 12 / 230600004068, NATANIEL FRANCISCO DA SILVA, 27
AUXILIAR DE LABORATÓRIO | RIO BRANCO
230600006756, CAMILA ESTELA DAMAZIO, 22 / 230600005289, CLIVIA 
VICTOR DA SILVA, 22 / 230600006525, DAIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, 
25 / 230600004806, EDYVANIA LIMA DOS SANTOS, 24 / 230600003046, 
EVIANE PEREIRA DE OLIVEIRA LIMA, 18 / 230600001760, FRANCISCO 
JOSÉ DE OLIVEIRA BENEDITO FILHO, 14 / 230600007310, JOSEFRAN 
BATISTA DO NASCIMENTO, 31 / 230600006728, JOZILDA FERREIRA 
DE SOUZA IDE, 12 / 230600007081, LAURO DE ANDRADE SILVA, 12 / 
230600001894, MARCELA LEITE MACIEL, 16 / 230600002656, NAZILE-
NE DIAS DA SILVA DE ALENCAR, 31 / 230600001423, PATRICIA NAZA-
RÉ DE ALMEIDA, 13
AUXILIAR DE MECÂNICO | CRUZEIRO DO SUL
230600005928, ARISSON FADRIQUE ALENCAR DE QUEIROZ, 22 / 
230600007596, JOSÉ HILTANAN DE LIMA PONCE, 25
AUXILIAR DE MECÂNICO | RIO BRANCO
230600005741, FRANCISCO DE SOUZA FREITAS, 22 / 230600005923, 
MANUEL EDIMAR GOMES DO CARMO, 16 / 230600006546, MARCE-
LO AIACHE VALLADÃO, 44
DESENHISTA | RIO BRANCO
230600004655, ABRAÃO TÃRIKAN SALES VITORINO, 16 / 
230600007544, EDMILSON DE OLIVEIRA FREIRE, 12 / 230600007063, 
THAWANY JHULLARY ARAÚJO DE LIMA, 22
ENCANADOR | ACRELÂNDIA
230600006360, CHARLES DE LIMA MAGALHAES, 16 / 230600002007, 
KLEMESON JULIO MENEZES ROSA, 25 / 230600001993, RAFAEL 
JOFFRE DE SOUZA, 25
ENCANADOR | ASSIS BRASIL
230600005972, CLEICIANO MANCHINERI DA SILVA, 38 / 
230600007439, JOÃO CLEITON SOUZA DE SALES, 12 / 230600006241, 
MATEUS LIMA DE MORAIS, 17 / 230600007191, MATHEUS RODRI-
GUES COELHO, 12 / 230600005990, TYAGO MENDES SIQUEIRA, 30
ENCANADOR | BRASILÉIA
230600006889, ANTONIO GOMES MARCOLINO, 30 / 230600007316, 
ERISSANDDRO SILVA DE ARAUJO, 24 / 230600005968, MARCILIO 
DOS SANTOS PAULINO, 29 / 230600006231, PAULO CAVALCANTE 
OLIVEIRA, 10
ENCANADOR | BUJARÍ
230600003925, CLEISON DE PAIVA RAMOS, 20 / 230600004583, 
JARDEL ALVES DE OLIVEIRA, 19
ENCANADOR | CAPIXABA
230600006505, EDIO MEDEIRO DE BRITO, 22 / 230600000069, 
EZEQUIEL NASCIMENTO DE SOUZA, 36 / 230600008473, FELIPE 
TOMAZ DA SILVA, 10 / 230600005937, FRANCISCO DAS CHAGAS 
ESTEVÃO DE CASTRO, 18 / 230600008500, VENILSON CUNHA DO 
NASCIMENTO, 24
ENCANADOR | CRUZEIRO DO SUL
230600006642, CLAUDIOMAR FREITAS DA SILVA, 46 / 230600003019, 
EMERSON ALVES DA FONSECA, 21 / 230600004731, FRANCISCO DA 
SILVA OLIVEIRA, 40 / 230600007501, ITALO IAN DA COSTA BARBOSA, 
48 / 230600003779, JEFERSON SILVA DA ROCHA, 20 / 230600007043, 
JOSE ELINALDO PEREIRA DA SILVA, 38 / 230600004505, LEO-
NARDO PASCOA, 24 / 230600004809, MÁRCIO DE ARAUJO LO-
PES, 34 / 230600004236, RONALDO FLORES DE SOUZA (PCD), 50 / 
230600005101, VALDENILSON SANTOS DE SOUZA, 50
ENCANADOR | EPITACIOLÂNDIA
230600007508, RAFAEL SOUZA DA SILVA, 14 / 230600008617, REI-
NALDO SANTOS SILVA, 13 / 230600007359, ROSEVETE GALDINO 
DE ARAUJO, 30
ENCANADOR | FEIJÓ
230600004990, AURINELIO DE SOUSA DA SILVA, 21 / 230600005231, 
ERLAN RODRIGUES DE MORAIS, 30 / 230600005016, JOSE CARLOS 
FERREIRA LEITAO, 42 / 230600006205, JOSÉ FRANCISCO SOUSA DA 

SILVA, 29 / 230600005279, JOSÉ ROBERTO SILVA DE LIMA, 40
ENCANADOR | JORDÃO
230600003447, DUCILIO SOUZA GOMES, 25 / 230600004516, FRAN-
CISCO DAS CHAGAS DA ROCHA FARIAS, 19 / 230600005011, JOSE 
EVANDRO DA ROCHA SOUZA, 27
ENCANADOR | MÂNCIO LIMA
230600006778, ALEXANDRE HERLEN DE ARAUJO DOS SANTOS, 24 
/ 230600008776, CARLOS SILVA DA COSTA, 11 / 230600005958, IS-
RAEL DANTAS DE SOUZA, 34 / 230600006677, JOSE CARLOS CAR-
DOSO DE LIMA, 38 / 230600001334, RENATO MARIANO DA SILVA, 28
ENCANADOR | MANOEL URBANO
230600004758, ALDENIR PONCE DA COSTA, 34 / 230600002757, 
ANTÔNIO JORGE PEREIRA DE ALMEIDA, 16 / 230600002232, EVAN-
DRO TAUMATURGO, 28 / 230600005769, FRANCILDO FERREIRA 
ARANTE, 28 / 230600006165, FRANCISCO DIAS DE SOUZA, 40 / 
230600006755, JOSE NUNES DA CRUZ, 12 / 230600005017, VALDIR 
PADILHA VASQUES, 25
ENCANADOR | MARECHAL THAUMATURGO
230600006206, ANTONIO ZAIDE DA ROCHA, 20 / 230600003424, 
FRANCISCO CLEITON NASCIMENTO OLIVEIRA, 30
ENCANADOR | PLÁCIDO DE CASTRO
230600000221, DIEMESON SILVA DE SOUZA, 32 / 230600007192, 
ELIEL DO NASCIMENTO SILVA, 16 / 230600004550, HUGO ELIAS 
DA COSTA, 29 / 230600007799, JOAO DE OLIVEIRA GOMES, 20 / 
230600004732, MANOEL DE JESUS DA SILVA DE SOUSA, 25
ENCANADOR | PORTO ACRE
230600006254, PEDRO PEREIRA EVANGELISTA, 26
ENCANADOR | PORTO WALTER
230600006967, ANTONIO ADSON LIMA DA SILVA, 20 / 230600007622, 
GUSTAVO FERREIRA DE AMORIM, 27 / 230600006471, MESSIAS 
SILVA DE FRANÇA, 10
ENCANADOR | RIO BRANCO
230600001627, BENEDITO SILVA DE SOUZA, 24 / 230600006333, 
JOSE CANDIDO DA SILVA FILHO LIMA, 16 / 230600005957, LINCOLN 
SOARES DE OLIVEIRA, 42 / 230600007297, THIAGO WILLIAN SAN-
TOS ESPÍNDOLA, 16
ENCANADOR | RODRIGUES ALVES
230600006812, ALMIR DOS SANTOS, 20 / 230600002734, FRANCIS-
CO DE ALMEIDA LIMA, 29 / 230600002765, VANDEILTON LIMA DE 
FREITAS, 37
ENCANADOR | SANTA ROSA DO PURUS
230600003010, JOSÉ ROBERTO SOMBRA DE SOUZA, 16 / 
230600006835, LUIZ ANTONIO LOPES NOBREGA, 20
ENCANADOR | SENA MADUREIRA
230600003952, ALTEMIR ARAUJO PEREIRA, 24 / 230600005261, 
ANTÔNIO FRANCISCO MACHADO DA SILVA, 16 / 230600001335, 
JOCIANDRO DA SILVA COELHO, 23 / 230600005859, JOSÉ CLEUCI-
MAR DA SILVA LOPES, 17 / 230600006130, NACLEYTON DE ORIAR 
MIRANDA, 24 / 230600005517, NELSON MARQUES DE SOUZA, 20 
/ 230600004378, ROBSON DE LIMA ARAÚJO, 30 / 230600005553, 
WILLIAM SHERMAN LIMA PERET, 23
ENCANADOR | SENADOR GUIOMARD
230600000701, FRANCENILSON PEREIRA DA SILVA, 19 / 
230600004650, FRANCISCO SUENILSON MARTINS DE SOUZA, 17
ENCANADOR | TARAUACÁ
230600006798, ALDISON DO CARMO NASCIMENTO, 12 / 
230600005816, ANTONIO ARLENILSON VIEIRA DA SILVA, 40 / 
230600005812, JOSÉ DA ROCHA SOUZA, 44 / 230600007204, JOSÉ 
MESQUITA MENDES, 18 / 230600005471, JOSE VALQUIMAR SILVA E 
SILVA, 24 / 230600005436, MAURICIO DO CARMO RODRIGUES, 29
ENCANADOR | VILA CAMPINAS
230600005733, REGINALDO DE OLIVEIRA LIMA, 26 / 230600006975, 
RÊNER PEREIRA DOS SANTOS, 22 / 230600003572, VALDINEY 
FERREIRA SANTOS, 28
ENCANADOR | VILA DO V / VILA DO INCRA
230600006077, EDER CARLOS DOS SANTOS, 21 / 230600006209, 
FRANCISCO ELISSANDRO MIRANDA DE FREITAS, 36 / 
230600005947, GABRIEL VITOR DE SOUZA TASSI, 36
ENCANADOR | XAPURÍ
230600003546, JANDSON COELHO CUNHA, 22 / 230600003542, 
MARIVALDO DE AQUINO NOGUEIRA, 35 / 230600005402, NELSON 
CUNHA DE OLIVEIRA, 20
ENCARREGADO | ACRELÂNDIA
230600004211, GEOVANNY SOUZA DA SILVA, 12
ENCARREGADO | BRASILÉIA
230600005941, ANTONIO CARLOS OLIVEIRA DA COSTA, 26
ENCARREGADO | BUJARÍ
230600001998, ALCIDES BARBOSA FRAGA (PCD), 20 / 230600008361, 
ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA, 25 / 230600008796, JAILSON ALVES 
DA SILVA, 20
ENCARREGADO | CRUZEIRO DO SUL



13DIÁRIO OFICIALNº 13.56113    Quarta-feira, 28 de Junho de 2023

230600007056, FRANCISCO DE LIMA ANDRADE, 12
ENCARREGADO | EPITACIOLÂNDIA
230600007199, JANDRIANO RODRIGUES DE OURO, 12
ENCARREGADO | MÂNCIO LIMA
230600006220, RAIMUNDO NONATO DIAS DA SILVA, 12
ENCARREGADO | RODRIGUES ALVES
230600006715, MARCOS ANDRE BEZERRA DE SOUZA, 20
ENCARREGADO | SENA MADUREIRA
230600005776, ALMIEUDO DA SILVA FREIRE, 16 / 230600004760, 
SILVANIO NASCIMENTO LIMA, 14
ENCARREGADO | SENADOR GUIOMARD
230600006713, ANTONIO DE ALBUQUERQUE FARIAS, 24 / 
230600007314, JOSCICLEY DA SILVA TORRES ARAÚJO, 34
ENGENHEIRO CIVIL | BRASILÉIA
230600006359, ANTONIO RODRIGUES BARBOSA NETO, 22 / 
230600007575, RAFAEL DA SILVA GOMES, 10 / 230600007372, THIA-
GO SILVA FARIAS, 10
ENGENHEIRO CIVIL | CRUZEIRO DO SUL
230600007275, ANA CAROLINE PORCEL RIBEIRO MAIA, 14 
/ 230600002002, CARLOS MAICON MAGALHÃES LIMA, 22 / 
230600005874, IRDIA FABIANE COSTA CORREIA, 14 / 230600008842, 
RODRIGO GOUVEA DE LIMA, 20
ENGENHEIRO CIVIL | RIO BRANCO
230600007263, ADELAR JOSE PIANA JUNIOR, 10 / 230600001902, 
AGERDAN FIGUEREDO TELES (PCD), 12 / 230600006422, ALAN 
PEDRO MANSANO, 14 / 230600006297, ALVARO VICENTE DE 
SOUSA OLIVEIRA, 20 / 230600004797, AMANDA RAFAELLA SAN-
TOS DA COSTA, 14 / 230600003162, BEATRIZ SILVA NASCIMEN-
TO, 12 / 230600002876, BISMARQUE SANTOS DE SOUZA, 12 / 
230600006631, BRENNO PEREIRA AQUINI, 16 / 230600004475, 
BRUNO MARTINS VALE DE LUCENA AMARANT, 30 / 230600007044, 
CAREM FERREIRA DE OLIVEIRA, 18 / 230600005791, CARLOS SO-
RIA DA SILVA, 20 / 230600004653, CARMEM MORGANA PIMENTEL 
E SILVA, 22 / 230600007450, CÁSSIA FAIAL PONTES HADAD, 20 / 
230600007445, DANILO AKEL VASCONCELOS, 18 / 230600002155, 
DAYLON VALES DE SANTANA, 10 / 230600006428, DENILSON CAR-
VALHO DE ALENCAR, 12 / 230600003918, EDUARDO AMORIM DA 
SILVA FILHO, 20 / 230600002388, EDUARDO QUEIROZ YARZON, 26 / 
230600005617, ELIANA LOPES SILVA, 22 / 230600005232, EWERTON 
SOUSA SANTOS, 20 / 230600003079, FLÁVIA BENTES DA SILVA, 18 
/ 230600007049, FRANCISCO ALEX RIBEIRO MONTERO MARISCAL, 
16 / 230600002282, FRANCISCO DAS CHAGAS SOUZA DE NAZA-
RÉ, 10 / 230600007602, GABRIEL BARBOSA MORAIS DA COSTA, 
22 / 230600004563, GABRIELA LIMA DE FARIA, 14 / 230600004741, 
GEORGE HENRIQUE MOREIRA BEZERRA, 24 / 230600003216, 
GILMAR COUTINHO SILVA, 20 / 230600007176, GUSTAVO MENE-
ZES MATEUS, 22 / 230600006375, HENRIQUE ALVES SALES, 28 / 
230600004235, ÍCARO JOSÉ DA SILVA PINTO, 12 / 230600002144, 
ISABELLE MOREIRA SANTIAGO, 14 / 230600001789, JOSÉ MAU-
RICIO ESCOBARI JIMENEZ, 24 / 230600005509, JUCILENE DA 
SILVA ARAÚJO, 10 / 230600004423, KIM ROBSON RODRIGUES 
DA SILVA, 22 / 230600001746, LAÉRCIO MIRANDA DA CUNHA JU-
NIOR, 22 / 230600006962, LUIS GUSTAVO MOREIRA SANTANA, 20 / 
230600004787, LUIZ CARLOS FERRARO JUNIOR, 22 / 230600007480, 
MARCEL MAGALHÃES LIMA, 16 / 230600007069, MARCIO MORALES 
DE SOUZA, 20 / 230600003755, MARIUZA DO MASCIMENTO SILVA, 
22 / 230600006810, MATEUS DUTRA PEREIRA, 10 / 230600005153, 
MAURICIO LEONARDO FERREIRA LINO, 16 / 230600005675, MES-
SIAS PAULO DA SILVA JÚNIOR, 22 / 230600005738, MILTON JÚLIO 
CRUZ AMARAL FILHO, 22 / 230600007554, MONA LISA BARROSO 
MARTINS, 10 / 230600006048, NATÁLIA CONCEIÇÃO DE ARAUJO 
OLIVEIRA, 10 / 230600006947, ORLAN OMAR AGUILAR IRURE-
TA, 24 / 230600006569, RAISSA RAIELE SANTOS DA SILVA, 12 / 
230600008156, RENAN LIMA DA SILVA, 20 / 230600004686, RENATA 
KELLY DA COSTA E SILVA, 22 / 230600003097, RENNÊR OLIVEIRA 
DA SILVA, 12 / 230600002373, RONALDO DE SOUZA MATOS, 12 / 
230600005949, RONAN SANTOS DE OLIVEIRA, 22 / 230600006956, 
SERGIO HENRIQUE VASCONCELOS BASTOS, 28 / 230600007207, 
SUSY MARINHO BISPO, 10 / 230600004546, TATIANA LIMA FER-
REIRA, 22 / 230600007153, VANILZA RODRIGUES BRASIL MORA-
LES DE SOUZA, 22 / 230600006208, VILMA NASCIMENTO DE AL-
BUQUERQUE, 20 / 230600007253, VINÍCIUS CHAVES CAMPOS, 
22 / 230600006692, WEIDLA MIKAELI DOS SANTOS BEZERRA, 10 
/ 230600003086, WILLIAM KLEBER MATO GROSSO FADIGAS, 20 / 
230600005691, YAN SILVA DA CUNHA, 32
ENGENHEIRO ELETRICISTA | RIO BRANCO
230600007110, ALANA COSTA DOS SANTOS SOUZA, 12 / 
230600001227, ÁLVARO CRUZ MOREIRA, 12 / 230600007298, AN-
DRESSA SOUSA DA SILVA, 10 / 230600000116, ANIBAL SILVA FOR-
TE, 22 / 230600003312, BRENNO ARAUJO NERY, 20 / 230600007302, 
EDGARD PIRES SAMPAIOFILHO, 22 / 230600007847, FABIO MAR-

TINS NASCIMENTO, 22 / 230600005913, FAELDSON ARRUDA DA 
FONSECA, 24 / 230600006154, FELIPE SANTOS VAZ BARBOSA, 22 
/ 230600005374, IDALCI DALLAMARIA JR, 24 / 230600005479, JU-
LIANO DA SILVA, 30 / 230600008813, LUCIANO SANTOS ALCÂNTA-
RA, 20 / 230600006624, LUIZ ANTONIO ALMEIDA FERNANDES, 22 / 
230600002219, MARCELO FARIAS DE ARAÚJO, 12 / 230600002269, 
MARLON JONHS COSTA PADILHA, 16 / 230600004661, NEIMAR DE 
OLIVEIRA DANTAS, 24 / 230600001146, SAMUEL FERREIRA DE SOU-
ZA, 16 / 230600003273, SIDNEI DA SILVA LIMA, 10 / 230600002014, 
THAIS MARIA DIAS DA SILVA, 16 / 230600006268, UANDERSON DE 
SOUZA CHAVES, 22 / 230600005529, ULYSSES RICHARDSON OLI-
VEIRA DA COSTA, 12
ENGENHEIRO FLORESTAL | RIO BRANCO
230600006645, ANTONIO REATEQUIM FILHO, 14 / 230600004013, 
DANIEL DO NASCIMENTO LIMA, 20 / 230600004493, JAMYLE-
NA BEZERRA DE SOUZA, 14 / 230600000605, JARDE DA SILVA 
FREITAS, 20 / 230600004184, JOÃO BOSCO DE OLIVEIRA JÚ-
NIOR, 18 / 230600003257, LEANDRO GAIA DO NASCIMENTO, 20 / 
230600000147, MARCIEL SOUZA CARVALHO, 12 / 230600004513, 
MAYARA PAULA OLIVEIRA MACHADO, 24 / 230600002132, SIMONY 
HECHENBERGER, 28
ENGENHEIRO MECÂNICO | RIO BRANCO
230600001367, ALAN COSTA JUNIOR, 22 / 230600002601, CAIO 
CÉSAR AZEVEDO PORTELA, 16 / 230600004737, DORIVAL SHI-
GUERU FUJIIKE, 22 / 230600002809, PAULA SALES DA SILVA, 12 
/ 230600004427, WELLIDA CASTRO TREVIZANI SANTOLIN, 12 / 
230600005562, WILSON VIANA GOMES JÚNIOR, 20
ENGENHEIRO QUÍMICO | RIO BRANCO
230600007449, AILTON FREITAS BALIEIRO FERREIRA, 16 / 230600003000, 
BRENNO DANHO VERAS EVANGELISTA, 14 / 230600008134, DANIEL 
RIBEIRO GRIJÓ, 18 / 230600002218, JORGEMAR LEITE DA SILVA, 20 / 
230600008866, JÚLIO CÉSAR PINHEIRO SANTOS, 32 / 230600003285, 
VANESSA KELY DE CASTRO GERMANO, 10
ENGENHEIRO SANITARISTA | RIO BRANCO
230600004875, CLÁVIO MOMO ZIEMNICZAK, 12 / 230600007281, 
EDNEI PERES FRANCO, 16 / 230600002878, JANAÍNA AZEVEDO DE 
SOUZA DANTAS, 12 / 230600007412, NAARA FERREIRA CARVALHO 
DE SOUZA, 10 / 230600007393, RICARDO ANGELIM DA SILVA, 28 / 
230600008827, VITÓRIA AGUIAR BARBOSA, 12 / 230600003405, WIL-
MA FURTADO NOGUEIRA, 24 / 230600001124, YVES DIAS BRITO, 16
LABORATORISTA | ACRELÂNDIA
230600001068, AMANDA CAMPOS GUARESQUI LACERDA, 17 / 
230600002263, ISABEL COELHO DE OLIVEIRA DANTAS, 14
LABORATORISTA | ASSIS BRASIL
230600002064, NILZA RODRIGUES DE ARAUJO, 25
LABORATORISTA | BRASILÉIA
230600006821, CRISTIANE PATRICIA FREITAS BEZERRA, 24 / 
230600008862, JULIANA SOARES COIMBRA, 16
LABORATORISTA | CAPIXABA
230600001965, DAIANE GOMES DA COSTA, 28 / 230600008756, 
ELIAS DE FREITAS GALVAO, 30
LABORATORISTA | CRUZEIRO DO SUL
230600002257, MARCOS FERREIRA DE ARAUJO, 21
LABORATORISTA | EPITACIOLÂNDIA
230600006467, RENATA PAES DE OLIVEIRA SILVA, 16
LABORATORISTA | FEIJÓ
230600006147, CELSO ERIK MOURÃO MENEZES, 22
LABORATORISTA | JORDÃO
230600006844, LAZARO CARNEIRO DE SOUZA, 25
LABORATORISTA | MÂNCIO LIMA
230600003931, NATÁLIA DA SILVA MENDES, 22
LABORATORISTA | MANOEL URBANO
230600004767, OZINALDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, 16
LABORATORISTA | MARECHAL THAUMATURGO
230600004188, IGILA MARIA BATISTA BEZERRA, 12 / 230600006914, 
MARIA LUCIENTE VIEIRA DA SILVA, 43 / 230600006414, MARIA SIL-
VILENE DA SILVA FERREIRA, 16
LABORATORISTA | PLÁCIDO DE CASTRO
230600002167, RILLARY CRISTINA ABREU DA SILVA, 22
LABORATORISTA | PORTO ACRE
230600007216, LENAILDE PEREIRA DE MELO LACERDA, 14
LABORATORISTA | PORTO WALTER
230600007197, ANTONIA FRANCISCA DA SILVA, 28
LABORATORISTA | RIO BRANCO
230600001139, ALDENIR DO NASCIMENTO HONORIO, 22 / 
230600006784, ANA KARINE LOPES NUNES, 22 / 230600000192, 
KELLYANE MARIA MAIA DE SOUZA, 12 / 230600002632, LUCIANA 
DE SOUSA CORDEIRO, 12 / 230600007078, MARIA ADILIA DE LIMA 
PONTES, 31 / 230600008685, MARIANA NOGUEIRA JERONIMO, 41 
/ 230600006721, ODINEIDY AMARO RAMOS, 38 / 230600003419, 
SHIRLEY SILVA DA MOTA, 20



14DIÁRIO OFICIALNº 13.56114    Quarta-feira, 28 de Junho de 2023

LABORATORISTA | RODRIGUES ALVES
230600002451, ANA MARIA MAIA DE OLIVEIRA, 19
LABORATORISTA | SANTA ROSA DO PURUS
230600004872, NAIARA LIMA CHAVES, 16
LABORATORISTA | SENA MADUREIRA
230600003494, CARLA RODRIGUEZ BARBOSA, 30 / 230600002297, 
THÁCYA MARTINS DA SILVA LIMA, 10
LABORATORISTA | SENADOR GUIOMARD
230600002359, LUCAS ROBERTO DA SILVA FRANCO, 12
LABORATORISTA | TARAUACÁ
230600007299, FRANCISCO PABLO DE SOUZA SILVA, 26 / 
230600005483, LEILANE DO CARMO DE ARAÚJO, 29
LABORATORISTA | XAPURÍ
230600003394, SANDRA DA SILVA OLIVEIRA, 14
LEITURISTA | ACRELÂNDIA
230600000744, LUCIMAR DA SILVA BRAZ, 12
LEITURISTA | ASSIS BRASIL
230600005981, PAULO PEREIRA DE LIMA, 21
LEITURISTA | BRASILÉIA
230600007205, ALECILDO DA COSTA BENTO, 25 / 230600008817, 
ANAIRTON PAES DE OLIVEIRA, 10 / 230600001113, EMILIANA OLI-
VEIRA DA SILVA, 30
LEITURISTA | BUJARÍ
230600002077, ISLANE LIMA DA SILVA, 12
LEITURISTA | CAPIXABA
230600005024, JAYNE DE ALMEIDA CARVALHO, 28 / 230600004981, 
JOICIELE ALMEIDA DE OLIVEIRA, 28 / 230600003256, KAREN HE-
LEN BRAGA DA COSTA VASCONCELOS, 23 / 230600006952, LEI-
LIANE DOS SANTOS MAIA, 26 / 230600008785, NAGILA BRITO DA 
SILVA, 18 / 230600000156, ROSENY RODRIGUES DOS SANTOS, 20 
/ 230600002777, TATIANE LIMA CAVALCANTE, 18
LEITURISTA | CRUZEIRO DO SUL
230600004567, ALCIDEMAR DA SILVA MOURA, 20 / 230600007527, 
CLEISSON DE SOUZA SILVA, 22 / 230600004040, FRANCISCO 
JONAS DE SOUZA FREITAS, 24 / 230600005218, INACIO ALBU-
QUERQUE LEITE SILVA, 22 / 230600003987, JESSICA VARELA DA 
SILVA, 11 / 230600007107, JOSÉ ROBERTO SILVA DE MOURA, 16 / 
230600005344, MARCELO DE ARAUJO LOPES, 29 / 230600006680, 
TIAGO DA SILVA BARBOSA, 16
LEITURISTA | EPITACIOLÂNDIA
230600008610, IAGO MACIEL DA SILVA, 22
LEITURISTA | FEIJÓ
230600003756, ANTONIA NASCIMENTO DA COSTA PLACIDO, 37 / 
230600005217, JOSE ORLNDO PAIVA DA SILVA, 16 / 230600005743, 
MARIA LUCICLÉA DE FREITAS MOURÃO, 34 / 230600005473, VAL-
DEILSON DE SOUZA PEDROSA, 27
LEITURISTA | MÂNCIO LIMA
230600006828, FRANCISCO DA SILVA COSTA, 17 / 230600008413, 
JOSE MARIO DA SILVA JUNIOR, 16
LEITURISTA | MANOEL URBANO
230600006002, DHEMESON DE SOUZA VIANA, 17 / 230600007228, 
FRANCISCO SANTOS DE OLIVEIRA, 20 / 230600004524, OCILEUDO 
GOMES DA SILVA, 12
LEITURISTA | PORTO ACRE
230600000520, CIRICLEYTON BARROS DE CARVALHO, 26
LEITURISTA | PORTO WALTER
230600006553, LUIZ RIAN OLIVEIRA SOUZA, 17
LEITURISTA | RODRIGUES ALVES
230600006759, CLENI SILVA DE SOUZA, 16 / 230600004564, FRAN-
CISCO DA SILVA OLIVEIRA, 16 / 230600007333, JOAO FERREIRA 
LIMA JÚNIOR, 33 / 230600003444, LILTON DOUGLAS MELO DA SIL-
VA, 12
LEITURISTA | SANTA ROSA DO PURUS
230600006075, ANTÔNIA CÍNTIA DE ARAÚJO DA SILVA, 10
LEITURISTA | SENA MADUREIRA
230600003991, ANTONIO ALISSON DE SOUZA BARBOSA, 20 / 
230600004718, DANIELA SANTOS CUSTÓDIO, 12 / 230600004849, 
GLEIDSON DOS SANTOS COSTA, 20 / 230600001766, JAILSON SAL-
DANHA NOGUEIRA, 20
LEITURISTA | SENADOR GUIOMARD
230600001356, GIRLANE DE QUEIROZ NOBRE, 12
LEITURISTA | TARAUACÁ
230600001983, AURICELIO DE CARVALHO FERNANDES, 13 / 
230600005615, FRANCISCO GILLIARD MENEZES SARAIVA, 10 / 
230600001301, FRANCISCO VANDERLINHO DA ROCHA SOUZA, 30 / 
230600006235, MARIA JOICE PAIVA CAVALCANTE, 10
LEITURISTA | VILA CAMPINAS
230600005252, HAMILTON CESAR INACIO DAMASCENO, 21 / 
230600006905, THASLLA ESTER DE LIMA VILELA, 12
LEITURISTA | XAPURÍ
230600004511, JOCIRLAN PEREIRA FLORES, 12

MANOBRISTA | ACRELÂNDIA
230600002448, PEDRO PEREIRA DE SOUZA, 13 / 230600000818, 
RAFAEL PIRES LEMOS, 30 / 230600008486, VALMIR RIBEIRO DA 
SILVA, 20
MANOBRISTA | BRASILÉIA
230600006668, NELSON REZENDE, 20
MANOBRISTA | CRUZEIRO DO SUL
230600004839, ANTONIO JUNIOR FELIX DO NASCIMENTO, 28 
/ 230600006260, JAIR DE SOUZA CASTRO, 20 / 230600004965, 
JAIRSON SILVA DA COSTA, 25 / 230600004054, NEEMIAS RAMOS 
LIMA, 22 / 230600004958, RENILDO CARNEIRO DE LIMA, 20 / 
230600006431, RODRIGO GOMES NEVES, 12 / 230600005873, RO-
DRIGO PEREIRA VASCONCELOS, 20
MANOBRISTA | EPITACIOLÂNDIA
230600007453, ANTÔNIO NASCIMENTO DOS SANTOS, 20 / 
230600004915, FRANCISCO DAS CHAGAS SANTOS DE MELO, 20 / 
230600006979, MAICON LIMA DA SILVA, 12 / 230600006858, MAURI-
CIO BARBOSA MARTINS, 20
MANOBRISTA | FEIJÓ
230600005903, ELIANDO ROQUE BEZERRA, 26 / 230600005455, 
MARIA ROSILENE FERREIRA DELFINO, 10
MANOBRISTA | MANOEL URBANO
230600001772, ANTONIO CASTRO DO NASCIMENTO, 20 / 
230600004788, AROLDO DIAS DE SOUZA, 12
MANOBRISTA | MARECHAL THAUMATURGO
230600004183, JOSE FRANCISCO MOREIRA BORGES, 20 / 
230600006730, PETRONIO DA SILVA SOUZA, 12
MANOBRISTA | PORTO WALTER
230600007036, ANTONIO DERMISSON FERREIRA DO NASCIMEN-
TO, 16 / 230600006541, FRANCISCO MARINALDO SOUZA COR-
REIA, 20 / 230600007070, JOÃO AUGUSTO SILVA DE SOUZA, 16 / 
230600007260, LUCIANO COSTA DE MATOS, 18 / 230600006939, 
MANFRINI SILVA DE OLIVEIRA, 16 / 230600006934, MANOEL SAM-
PAIO DA SILVA, 16 / 230600007124, MANUELA SABRINA FERREIRA 
DE AMORIM, 16 / 230600006814, ROBERTO OLIVEIRA DAS CHA-
GAS, 20 / 230600006534, RODRIGO BRITO DO MONTE, 12
MANOBRISTA | RODRIGUES ALVES
230600007519, ORLENILDO BUSSONS LIMA, 20
MANOBRISTA | SANTA ROSA DO PURUS
230600007428, JOSUE CLAUDIO NOBREGA BARBOZA, 17
MANOBRISTA | SENA MADUREIRA
230600003136, VANDERLEI FERREIRA DA SILVA, 18
MANOBRISTA | SENADOR GUIOMARD
230600007666, ANTONIO NOBRE VICENTE, 20 / 230600004729, ER-
MISANDRO DA SILVA GUIMARÃES, 24 / 230600000005, GERCLIL-
SON DE CASTRO DIAS, 20 / 230600005843, RAFAEL OLIVEIRA DOS 
SANTOS, 16 / 230600004785, YAN FELIPY ROCHA DE PAULA, 12 / 
230600001498, ZALISTON LUA ARAUJO DE ASSIS, 20
MANOBRISTA | TARAUACÁ
230600004779, ALEX DE SOUZA OLIVEIRA, 16 / 230600006263, 
MARCOS SOMBRA DA SILVA, 22 / 230600005614, SIDNEI DE SOUZA 
BANDEIRA, 31
MANOBRISTA | VILA CAMPINAS
230600005887, ZACARIAS DE OLIVEIRA MONTE, 20
MOTORISTA | CRUZEIRO DO SUL
230600001680, CLAUDENIR NASCIMENTO FREITAS, 38 / 
230600007001, ELISSANDRO DE OLIVEIRA SANTOS, 25 / 
230600002729, GLAUBERTO DE LIMA BEZERRA, 20 / 230600007738, 
MARCONDES DA SILVA PEDROZA, 22
MOTORISTA | RIO BRANCO
230600008704, ALBANO MESQUITA NETO, 20 / 230600004775, ALI-
TON DA SILVA SOUZA, 12 / 230600005655, CHARLES FERNANDES 
FARIAS, 12 / 230600003437, EMERSON BOAVENTURA REIS, 12 
/ 230600007092, FRANCISCO DAS CHAGAS NASCIMENTO DOS 
SANTOS, 20 / 230600004589, FRANKLIM FERREIRA DE SOUSA, 
12 / 230600005226, GABRIEL SOARES DA COSTA FONSECA, 12 / 
230600004142, GEOVANE CERQUEIRA TORRES, 25 / 230600005902, 
HERCULES SUSSUARANA DA SILVA, 25 / 230600000948, JAMES 
CARLOS ANDRADE DE SOUZA, 20 / 230600004117, JOEL GILBER-
TO BENITEZ MARINO, 12 / 230600004614, JUCENILDO BRASIL DA 
SILVA, 24 / 230600005630, MARIVALDO SANTOS DE SOUZA, 22 / 
230600006656, ORLEIR SILVA DE LIMA, 16 / 230600008149, OZEIAS 
RIBEIRO RAMOS, 16 / 230600002627, RAMIR NUNES DE SOUZA, 29 
/ 230600006441, WESCLEY MOTA DA SILVA, 43
MOTORISTA | SENA MADUREIRA
230600008706, HAUAN MORENO DOS ANJOS, 22 / 230600003367, 
JOSIVAL DA SILVA NOGUEIRA, 20
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | ACRELÂNDIA
230600001977, CLOVIS ANTONIO ZDRADEK, 22 / 230600005563, 
FRANCISCO ELIOMAR MELO DA SILVA, 22 / 230600002041, JOSÉ 
ELOI DE BARROS, 28 / 230600000841, RENALDO DA SILVA LO-



15DIÁRIO OFICIALNº 13.56115    Quarta-feira, 28 de Junho de 2023

PES, 21 / 230600001658, ROMÁRIO GOMES MACHADO, 26 / 
230600004392, WILSON GABRIEL SANTOS GOMES, 28
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | ASSIS BRASIL
230600007161, BRUNA COSTA DA SILVA, 31 / 230600006339, CLEB-
SON SILVA DAMACENO, 19 / 230600005884, DUCINEIA RODRIGUES 
DE SOUZA, 38 / 230600005668, ERIVAN PEREIRA DE MATOS, 19 / 
230600005916, LETICIA MENDES SIQUEIRA, 42
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | BRASILÉIA
230600008613, ANTONIO AGUINALDO DE OLIVEIRA NERY, 22
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | CAPIXABA
230600005988, ALEXANDRE DO NASCIMENTO XAVIER, 42 
/ 230600003223, ISMAEL RODRIGUES DOS SANTOS, 50 / 
230600005978, JÚLIO CÉSAR CAVALCANTE DA SILVA, 22 / 
230600000107, RAFAEL CASTELO ALVES, 42
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | CRUZEIRO DO SUL
230600004856, ANDERSON CLEITON ANTROBOS DA CUNHA, 
20 / 230600004545, ANTONIO CORREA DE MELO DA ROCHA, 
22 / 230600006673, ANTONIO SÁDINO RIBEIRO FARIAS, 40 / 
230600007599, ELSON PAULO DANTAS DA SILVA, 24 / 230600005950, 
JOHN FLAYDSON COSTA CARNEIRO, 12 / 230600005410, JOSÉ RAI-
MUNDO OLIVEIRA DA SILVA, 29
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | EPITACIOLÂNDIA
230600006387, ELIVELTON FALCAO DA SILVA, 10 / 230600006729, 
MARCILIO DOS SANTOS DA COSTA, 12 / 230600005629, PEDRO 
GOMES MELO FILHO, 27
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | FEIJÓ
230600002357, ANDERSON DA COSTA PEREIRA MONTEFUSCO, 12 / 
230600005170, ANDRÉ DE FREITAS LEÃO, 22 / 230600005922, EUDES 
GOMES DA SILVA, 32 / 230600005310, EVERTON ROBERTO DE SOU-
ZA CORDEIRO, 44 / 230600005977, KARLENE BRANDÃO DAMÁSIO, 21 
/ 230600004862, MARCIO ROBERTO MARCELINO DA SILVA, 46
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | JORDÃO
230600006481, DAVI SILVA CARVALHO, 14 / 230600002724, DUCE-
NON DE PAIVA MELO, 14 / 230600002726, FRANCISCO COELHO 
DE LIMA, 22 / 230600004280, MATEUS RODRIGUES BARBOSA, 14 / 
230600008624, RUBERVALDO MATOS OLIVEIRA, 12
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | MANOEL URBANO
230600005001, ANDERSON GLAYTON DE SOUZA DANTAS, 12 / 
230600006092, ANTÔNIO FREIRE DA SILVA, 22 / 230600005009, AN-
TONIO NILDO FERREIRA DE PAULA, 20 / 230600005109, JEDAIAS 
DO NASCIMENTO ADRIÃO, 21 / 230600006760, LAZARO ARAUJO 
DE LIMA, 22 / 230600004778, SANDRE CIPRIANO DE OLIVEIRA, 27
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | MARECHAL THAUMATURGO
230600003474, BRUNO SOUZA DA SILVA, 14 / 230600003429, HILDO 
CALISTO DA CUNHA, 32 / 230600003435, MARIA IRINESIA ALVES 
COSTA, 23
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | PLÁCIDO DE CASTRO
230600002306, ELIEL ALVES DE SOUZA, 20 / 230600003124, ERI-
NEUDO DOS SANTOS SOARES COSTA, 19 / 230600005467, GILSON 
RODRIGUES DA SILVA, 18 / 230600000429, JOHN PETERSON MO-
RAIS DO NASCIMENTO, 16 / 230600002189, RODEMILSON CUSTO-
DIO PESSÔA JÚNIOR, 14
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | PORTO ACRE
230600004644, ELISSANDRO DO NASCIMENTO QUEIROZ, 16 / 
230600003304, JAIR TOMAZ LOPES, 19
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | SANTA ROSA DO PURUS
230600005429, ADELSON DOMINGOS KAXINAWA, 13 / 230600002486, 
ANTONIO LIMA DOS SANTOS, 22 / 230600003235, DELBE MACE-
DO RODRIGUES, 27 / 230600004670, IVANISIO SANTOS DA COS-
TA, 22 / 230600002141, JOHN BRUNO NASCIMENTO MATOS, 12 / 
230600001783, JOSÉ LUCAS LOPES SALDANHA, 17 / 230600002489, 
JUSTINO MOURA NOBREGA, 20 / 230600006049, MANOEL NOBREGA 
DE MOURA, 22 / 230600003831, MÁRCIO PEREIRA DE SOUZA, 26 / 
230600003687, PAULO PINHEIRO DE SOUZA, 16
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | SENA MADUREIRA
230600005353, AÍAS CARVALHO DAVILA, 16 / 230600007005, 
AKEYDSON AMARO, 16 / 230600005618, ANTONIO CARLOS OLIVEI-
RA SOUZA, 22 / 230600004388, JEISON FIGUEIREDO DA COSTA, 27 
/ 230600001810, WILLIAN FERREIRA DA SILVA, 18
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | SENADOR GUIOMARD
230600003901, DEJACIR DA SILVA LIMA, 12 / 230600000731, FRAN-
CILMIDO BERNARDINA DA SILVA, 14 / 230600001969, GLADEILSON 
LIMA DA SILVA JUNIOR, 12 / 230600007539, MARCOS VENICIO LIMA 
DA SILVA, 18 / 230600007461, MATEUS NASCIMENTO DOS SAN-
TOS, 12 / 230600006319, PERICLES ALAN CARVALHO GONCALVES, 
24 / 230600003071, SADRAQUE LIMA DA SILVA, 12
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | TARAUACÁ
230600002069, JORGE OLIVENCIO DOS SANTOS, 32 / 230600005445, 
JOSE FRANCISCO VIEIRA DE FREITAS, 46 / 230600003698, JOSÉ 
JUNIOR MENDONÇA DA CUNHA, 22 / 230600002285, LUCIVAN 
SOMBRA LEÃO, 36 / 230600006944, ROGÉRIO DA SILVA LIMA, 21 / 

230600005493, SEBASTIAO HENRIQUE P ARAUJO (PCD), 36
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | VILA CAMPINAS
230600005674, EDIMAR RODRIGUES DO NASCIMENTO, 22 / 
230600006107, FRANCISCO SEBASTIÃO LIMA DE AQUINO, 18 
/ 230600005175, ITAMAR JOSÉ CRISSTOMO RÔLA DE SOU-
ZA, 12 / 230600001287, JEFFERSON SANTOS DE ALMEIDA, 17 / 
230600006101, RAILSON BATISTA DOS SANTOS, 20
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | VILA DO V / VILA DO INCRA
230600005962, ELSON JOSÉ DOS SANTOS, 20 / 230600005522, 
ISRAEL SOUZA SILVA DE SOUZA, 22 / 230600006412, JAIRO DOU-
GLAS LIMA NASCIMENTO, 24
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | XAPURÍ
230600003801, CLEUTON MENDONÇA DE VASCONCELOS, 12 / 
230600005284, EMENSON SILVA DE SOUZA, 12 / 230600006133, 
EVERALDO GADELHA DE SOUZA, 22 / 230600003538, JOSEMAR 
VIEIRA DE SOUSA, 18 / 230600006053, MARCOS VINICIUS DE MO-
RAES CANDIDO, 20 / 230600007015, RHAINÊ NILO DA COSTA AMO-
RIM, 28 / 230600003789, SEBASTIAO BARBOSA PESSOA, 26
OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA | CRUZEIRO DO SUL
230600004972, ANTONIO LEANDRO ALENCAR DE SOUZA, 24 / 
230600006142, DANIEL SILVA PINHEIRO, 22 / 230600006918, EDE-
VALDO DE SENA ALMEIDA, 20 / 230600004743, FABIANO NASCI-
MENTO OLIVEIRA, 25 / 230600007644, HELTON DA SILVA JUCÁ, 22 / 
230600008680, JOSE RUI SIMEAO RODRIGUES, 16 / 230600006912, 
JOSE XAVIER DE LIMA FILHO, 16 / 230600004677, SAVIO REBOU-
ÇAS DE SOUZA, 28
OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA | MÂNCIO LIMA
230600008575, ADEMIR BATISTA DOS SANTOS, 16 / 230600003933, 
ALUIZIO PEREIRA DE SOUZA FILHO, 16 / 230600006704, INAYA COR-
DEIRO DE OLIVEIRA, 16 / 230600006705, JACSON CAVALCANTE 
IBERNON, 20 / 230600002333, SAMUEL MENDONÇA DE SOUZA, 12
OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA | PORTO ACRE
230600006336, FRANCISLEUDO SILVA DE OLIVEIRA, 12 / 
230600006601, JOSÉ JOHNATAN CHAVES DA COSTA, 27
OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA | RODRIGUES ALVES
230600004366, CLAUDINEI CORRÊA DE MELO, 20 / 230600001488, 
FRANCISCO COSTA DA SILVA, 16 / 230600003703, GEAN LO-
PES SILVA, 16 / 230600007008, JARLENE DE SOUZA DA SIL-
VA, 32 / 230600007661, JOSÉ BONIFÁCIO DE SOUZA VALE 
JÚNIOR, 26 / 230600006744, JOSÉ CARLOS RODRIGUES DE 
LIMA, 20 / 230600006269, JOSÉ ELISSANDRO SILVA DE OLIVEI-
RA, 16 / 230600000122, RAFAEL SANTOS DO NASCIMENTO, 12 / 
230600006793, RUAN SILVA BRAGA ALMEIDA, 20
OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA | SANTA ROSA DO PURUS
230600006029, EVAIR SANTOS DA COSTA, 14 / 230600006370, MA-
NOEL ANTONIO DOS REIS LEITE, 20
OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA | SENA MADUREIRA
230600006275, CLEIDESON MOTA DE OLIVEIRA, 20
OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA | SENADOR GUIOMARD
230600005490, ANTONIO EVALDO PACHECO BARBOSA, 26
OPERADOR DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA | TARAUACÁ
230600006295, ABERLANDO DA COSTA CABRAL, 20 / 230600002058, 
ALLIAN VASCONCELOS DA SILVA, 32 / 230600006335, ANTONIO 
JOSE DA COSTA SILVA, 16 / 230600000450, ARLISON DE SOUZA 
SILVA, 21 / 230600000782, CARLOS EDUARDO LIMA DE SOUZA, 
42 / 230600000903, DANIEL DA SILVA AGUIAR, 34 / 230600005457, 
FRANCISCO EDEN QUIRINO GOMES, 31 / 230600005127, MARTO-
RELLE DO Ó DE MEDEIROS, 38 / 230600005504, UELITON ALBER-
TAZIO QUIRINO GOMES, 30
OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS | BRASILÉIA
230600003378, RAIMUNDO NONATO SANTOS DE ABREU, 25
OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS | CRUZEIRO DO SUL
230600007213, FRANCISCO CASTRO DA ROCHA, 29
OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS | SENA MADUREIRA
230600006702, OZAIA FIQUEIREDO DE LIMA, 26
PEDREIRO | RIO BRANCO
230600001572, CICERO DA SILVA, 12 / 230600004395, RAIMUNDO 
QUEIROZ DA SILVA, 16
SOLDADOR | RIO BRANCO
230600005179, JAYROM QUEIROZ SANTIAGO, 14
TÉCNICO DE ELETROELETRÔNICA | RIO BRANCO
230600006588, CARLOS ALBERTO SOBRAL, 24 / 230600000459, 
VALDEVINO OLIVEIRA DA COSTA, 34
TÉCNICO ELETRICISTA | CRUZEIRO DO SUL
230600008476, ELIEL ORLANDO PEREIRA, 18 / 230600007354, EL-
TON MESSIAS DA COSTA, 32 / 230600006901, JOSÉ ERIVALDO 
COSTA DOS SANTOS, 18 / 230600004306, RAIMUNDO DA SILVA 
FREITAS, 36
TÉCNICO ELETRICISTA | RIO BRANCO
230600005602, ADEILSON DE SOUSA RIBEIRO, 24 / 230600003109, 
ARNALDO BRAGA DE MOURA, 16 / 230600004007, BENEDITO EVAN-



16DIÁRIO OFICIALNº 13.56116    Quarta-feira, 28 de Junho de 2023

DRO DA SILVA PINTO, 13 / 230600003015, FRANCISCO CLAUDIO DA 
COSTA MIRANDA, 16 / 230600005238, HERBE MATIAS FERNANDES, 
25 / 230600006390, JONAS LOPES DE LIMA, 24 / 230600004177, 
MANUEL DE JESUS PINHEIRO DOS SANTOS, 12 / 230600002121, 
PAULO GILBERTO DA COSTA MIRANDA, 14 / 230600000724, VALDIR 
FARIAS VIEIRA FILHO, 18
TÉCNICO MECÂNICO | CRUZEIRO DO SUL
230600007390, ENIVALDO MENDONÇA UCHOA, 17 / 230600006630, 
JOSE PEREIRA DA SILVA, 20
TÉCNICO MECÂNICO | RIO BRANCO
230600007649, DAMASCO CHAVES DOS SANTOS, 20 / 
230600007556, EDEVALDO FERREIRA DE CARVALHO, 22 / 
230600006937, EMERSOM LOPES BRANA, 16 / 230600002129, GI-
VALDO MATIAS DA SILVA, 20 / 230600001102, GLEYSSON QUINTE-
LA DE ARAÚJO, 10 / 230600004950, KLEYSON GOMES DA SILVA, 30 
/ 230600000548, MARLOS ENDER LIMA DOS SANTOS, 14
1.2. RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS DE PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA NA SEGUINTE ORDEM: CARGO, LOCALIDADE, 
INSCRIÇÃO, NOME DO CANDIDATO EM ORDEM ALFABÉTICA E NOTA.
ENCANADOR | CRUZEIRO DO SUL
230600004236, RONALDO FLORES DE SOUZA (PCD), 50
ENCARREGADO | BUJARÍ
230600001998, ALCIDES BARBOSA FRAGA (PCD), 20
ENGENHEIRO CIVIL | RIO BRANCO
230600001902, AGERDAN FIGUEREDO TELES (PCD), 12
OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATAMENTO | TARAUACÁ
230600005493, SEBASTIAO HENRIQUE P ARAUJO (PCD), 36
2. DOS RECURSOS
2.1. O candidato poderá interpor recurso contra o Resultado Preliminar 
da Prova de Títulos no período das 8h do dia 29 de junho até as 15h do 
dia 30 de junho de 2023, por meio de link disponibilizado no endereço 
eletrônico www.ibfc.org.br, na aba “Recursos”.
2.2. O Resultado da análise dos Recursos contra a Prova de Títulos, 
será divulgado no site do IBFC www.ibfc.org.br, na aba “Resultados”.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referente ao Pro-
cesso Seletivo Simplificado por meio do Edital nº 001 SEAD/SANEA-
CRE, de 26 de abril de 2023, seus anexos e demais editais publicados.
3.2. Em caso de dúvidas, o candidato poderá entrar em contato com o 
IBFC por meio do Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC, pelo 
telefone (11) 4788-1430, de segunda a sexta-feira úteis, das 7h às
15h, ou também por meio do endereço eletrônico www.ibfc.org.br.
3.3. Os horários mencionados no presente Edital obedecerão ao horário 
local da cidade de Rio Branco/AC.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
José Raimundo Barroso Bestene
Presidente do Serviço de Água e Esgoto

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 198/2023 - UASG: 927996
SEI Nº 0006.016609.00068/2023-51
Objeto: Aquisição de painéis acrílicos, visando atender as necessidades 
da Secretaria de Estado de Administração e de suas Unidades.
Edital e Informações O edital está à disposição nos sites, www.licitacao.
ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15min (horário de Brasília) do dia 
10/07/2023, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrôni-
co: www.comprasnet.gov.br.
Rio Branco-AC, 27 de Junho de 2023.

ASS Carolyne Renata Maia de Santana
CAR Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 199/2023 - UASG: 927996
SEI Nº 0019.004661.00017/2023-30
Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças, em 
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS com fornecimento de peças, 
afim de atender às necessidades das Unidades de Saúde, no âmbito da 

Secretaria de Estado de Saúde do Acre – SESACRE.
Edital e Informações O edital está à disposição nos sites, www.licitacao.
ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15min (horário de Brasília) do dia 
10/07/2023, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrôni-
co: www.comprasnet.gov.br.
Rio Branco-AC, 27 de Junho de 2023.

ASS Joelson Queiroz Souza Amorim
CAR Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 201/2023 - UASG: 927996
SEI Nº 0019.014749.00011/2021-67
Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças, no 
parque tecnológico da oficina ortopédica de Cruzeiro do Sul, afim de 
atender às necessidades das Unidades de Saúde, no âmbito da Secre-
taria de Estado de Saúde do Acre – SESACRE.
Edital e Informações O edital está à disposição nos sites, www.licitacao.
ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15min (horário de Brasília) do dia 
10/07/2023, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrôni-
co: www.comprasnet.gov.br.
Rio Branco-AC, 27 de Junho de 2023.

ASS Gardenio Rexlson Martins Claudio
CAR Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 202/2023 - UASG: 927996
SEI Nº 0019.015357.00065/2023-24
Objeto: Aquisição de Reagentes em comodato de equipamentos, para 
realização de determinação de Dosagens Sorológicas para atender as 
necessidades dos Laboratórios de Saúde Pública do Acre - LACEN Rio 
Branco, LAFRON de Brasiléia e LAFRON do Juruá, no âmbito da Secre-
taria de Estado de Saúde – SESACRE.
Edital e Informações O edital está à disposição nos sites, www.licitacao.
ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15min (horário de Brasília) do dia 
10/07/2023, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrôni-
co: www.comprasnet.gov.br.
Rio Branco-AC, 27 de Junho de 2023.

ASS Valdemir Januario de Almeida
CAR Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 045/2023
SEI Nº 0043.006506.00051/2023-61
Objeto: Aquisição de uniformes (coletes e camisas) visando atender a 
necessidade de padronização dos servidores da Fundação de Tecnolo-
gia do Acre-FUNTAC.
Edital e Informações: O edital está à disposição nos sites www.ac.gov.
br e www.licitacao.ac.gov.br.
Data da Abertura: 10/07/2023 às 07h30, conforme preâmbulo no Edital.
Rio Branco-AC, 27 de Junho de 2023.

ASS Sandra Maria Nunes Barbosa
CAR Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 128/2023 - SEAD - UASG: 927996


